

# Polegaj na mnie jak na Zawiszy

# Zawisza



PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY

Nr 100

Rok 2021

## Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy dziś w Wasze ręce setny numer Pisma Samorządowego Gminy Dwikozy „Zawisza”. Cytatem „Nie wolno zostawiać świata, takim, jakim jest” Janusza Korczaka zaczęliśmy w 1997 r. wydawanie naszego gminnego czasopisma. Współtworzymy je razem z czytelnikami, którzy wielokrotnie zwracają nam uwagę na sytuację i problemy w naszej gminie, ale również eksponują wydarzenia ze swoich miejscowości, które powinny ujrzeć światło dzienne i którymi należy się pochwalić. Opisujemy wydarzenia życia codziennego, informujemy o inwestycjach, jakie prowadzone są na terenie gminy a także o wydarzeniach kulturalnych i oświatowych. Staramy się to czynić najlepiej w miarę posiadanych możliwości.

Pierwszy skład redakcji czasopisma „Zawisza” przedstawiał się następująco: Red. Naczelny Jerzy Kosanowski, redakcja: Danuta Matyka, Ewa Piorun, Zdzisław Stepień, Jerzy Walas.

Z okazji wydania setnego numeru życzymy sobie i wszystkim Czytelnikom następnych stu numerów, wszelkiej pomyślności i wielu ciekawych tematów do przedstawienia na łamach naszego czasopisma.

Redakcja

Pierwszy numer czasopisma „Zawisza”

Polegaj na mnie jak na Zawiszy

# Zawisza

Pismo Samorządowe Gminy Dwikozy Nr 1 Rok 1 Cena 0,50 zł

**P**rośbę licznej rzeszy ludzi wybitnych i ogólnie znanych w krainie i za granicą, a wywodzących się z naszego regionu szczególnie miejsc w sercu każdego Polaka na Zawisza Czarny z Garbowa herbu Sulima.

Przyjeżdżał tu świat jako jeden z trzech synów Dąbry i Mikołaja z Garbowa kasztelana komarskiego i sieradzkiego. Po śmierci ojca - matka Dorota otrzymała się całego majątku na rzecz synów. Piotra zwanego Knućkiem, Zawiszy Czarnego i Jana Fartęją. Knućkiem wiadomo o najstarszym z braci - za to dwaj młodsi szczerze zasłynęli w ówczesnej Europie, a ich nazwiska często figurują w źródłach historycznych, szczególnie Zawisza, któremu potomni nadali zaszczytny tytuł „Zycza bez trwogi i zmaczy”. Warto wspomnieć, że w całej literaturze polskiego oręzia tytuł ten odnosił się jeszcze tylko do księcia Józefa Poniatowskiego.

W latach 1408 - 1410 Zygmunt Łuksemburski - późniejszy cesarz toczył wojnę z Turkami na południu Europy - wśród wielu polskich rycerzy Zawisza Czarny i jego brat Jan Fartęja chętnie zdobywali wojenne doświadczenie, otrzymując w zamian

### Zawisza Czarny z Garbowa w świetle przekazów historycznych

liczne dobra. Kiedy jednak król polski Władysław Jagiełło rozpoczął przygotowania do wojny z Krzyżakami - obydwoje bracia porzucili dobra i obywatelstwo dane im przez Zygmunta aby wspierać swojego króla.

W wielkiej bitwie pod Grunwaldem Zawisza Czarny walczył się jako dowódca najliczniejszej i najsilniejszej chorągwi Ziemi Krakowskiej. Po wygranej wojnie przesyła mu wykazywać się talentami dyplomatycznymi - między innymi wielokrotnie był posłem Jagiełły do Zygmunta Łuksemburskiego, za pośrednictwem którego negocjował porozumienia z Krzyżakami. Nie było to misje łatwe, gdyż cesarz otwarcie sprzął Zakonowi. Król Władysław Jagiełło ufał me-

*Urząd Gminy w Dwikozach.*

### Zamiast wstępniaka

„Nie wolno zostawiać świata takim jakim jest”  
(Janusz Korczak)

Powyzszym mottem zaczęliśmy wydawanie naszego gminnego miesięcznika.

„Naszego” - bo oddajemy go w ręce nas - wszystkich mieszkańców gminy Dwikozy, nie tylko do poczytania, ale także do współtworzenia i współredagowania.

„ZAWISZA” przedstawiać będzie nasze lokalne problemy i poglądy, służyć będzie do stałej formy kontaktów Samorządu z mieszkańcami.

Na łamach miesięcznika prezentować będziemy biogactwo historyczne i teraźniejszość naszej „Miej Ojczyzny”.

Zadamy, aby podawane w naszym piśmie informacje były prawdziwe, obiektywne i rzetelne.

Jesteśmy otwarci na Państwa propozycje. Piszcie o rzeczach dobrych i złych, łatwych i trudnych, radosnych i smutnych o pracy i rozrywce, wspomnieniach.

Zapraszamy firmy i instytucje do prezentacji swoich spraw, reklam, ogłoszeń, komunikatów.

Niech nasze wspólne starania przyczynią się do nim zostawiania świata takim, jaki jest”.

*Zespół Redakcyjny*

*Dokończenie na stronie 6*

## MSZA ŚW. DZIĘKCZYNNA



W związku z obowiązującymi obostrzeniami epidemicznymi już po raz drugi nie było możliwości organizacji zaplanowanego na dzień 4 lipca 2021 r. XXV Wojewódzkiego Święta Pomidora wraz z imprezami towarzyszącymi. Odbyla się uroczysta Msza św. Dziękczynna w intencji wszystkich producentów, ogrodników, sadowników i producentów warzyw zamówiona przez Samorząd Gminy Dwikozy. Msza św. odbyła się w Kościele Parafialnym pw. św. Andrzeja Boboli i św. Antoniego Pustelnika w Dwikozach. Mszę odprawił Proboszcz Parafii ks. mgr lic. Artur Barański. Wspólną modlitwą podziękowano za tegoroczne

plony. Modlono się za producentów warzyw i owoców, aby ich ciężka praca przyniosła obfite plony.



Podczas Mszy św. został poświęcony symboliczny kosz z warzywami przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Gierlachowa. We Mszy udział wzięli między innymi: Marek Jońca – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Tomasz Huk – Przewodniczący Rady Powiatu w Sandomierzu, Waldemar Maruszczak – Radny Rady Powiatu w Sandomierzu, Maria Łukasiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy w Dwikozach wraz z Radnymi, Marek Łukaszek – Wójt Gminy Dwikozy wraz z pracownikami urzędu, producenci owoców i warzyw oraz mieszkańcy gminy.

/Red./

## „KUKUŁKI” GÓRĄ



Wielki sukces odniosły panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Kukułki” w Rzeczycy Mokrej. W VI Edycji Konkursu Kulinarnego „Bitwa Regionów” zajęły I miejsce w Województwie Świętokrzyskim za przygotowanie potrawy „Młody kurczak w otulinie słoniny na zasmażanej kapuście z pomidorami i kluchami siwuchami”. Tym samym panie awansowały do II etapu ogólnopolskiego i będą reprezentować województwo świętokrzyskie podczas finału, który odbędzie się w dniu 4 września 2021 r. podczas Dożynek Jasnogórskich w Częstochowie. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

/Red./

## NOWA RADNA



W dniu 13 czerwca 2021 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy w Dwikozach w okręgu wyborczym w Gierlachowie. Wybory te były trzykrotnie przekładane ze względu na pandemię koronawirusa. Zarządzone

zostały po śmierci Radnego Jana Pawłegi. W wyborach oddało głos 258 wyborców. Radną Rady Gminy wybrana została Bernardeta Motyka, która otrzymała 102 głosy, startowała z listy Komitetu Wyborczego Wyborców Dobro dla Wsi Gierlachów. Pozostali kandydaci otrzymali: Maciej Szwagierczak – 71, Monika Borycka – Burek – 70, Robert Stępień – 21.

W dniu 28 czerwca 2021 r. na sesji Rady Gminy w Dwikozach pani Bernardeta Motyka otrzymała z rąk Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Dwikozach Zdzisława Stępnia zaświadczenie o wyborze na Radnego oraz złożyła uroczyste ślubowanie. Pani Bernardeta od 2019 roku pełni funkcję Sołtysa Sołectwa Gierlachów.

/Red./

## UROCZYSTOŚĆ UHONOROWANIA DRUHÓW



Na sesji Rady Gminy Dwikozy w dniu 26 maja br. odbyła się uroczystość uhonorowania dwóch druhów z jednostki OSP w Galkowicach

za pomyślnie przeprowadzone działania ratownicze, które uratowały ludzkie życie.

W dniu 4 maja w godzinach przedpołudniowych doszło do nagłego zatrzymania krążenia u mężczyzny przebywającego na terenie Sandomierskiego Ogrodniczego Rynku Hurtowego.

Na miejscu zdarzenia znajdowały się osoby postronne, którymi była Pani Weronika, Pani Martyna, Pan Damian, a także Pan Dariusz Przyłucki wraz z synem Bartłomiejem Przyłuckim - druhowie OSP Galkowice. Wyżej wymienieni Państwo zainteresowali się stanem poszkodowanego i użyli dostępnego całodobowo defibrylatora AED. Dzięki

skutecznej i profesjonalnej akcji czynności życiowe poszkodowanego zostały przywrócone, po przyjeździe zastępu Państwowej Straży Pożarnej poszkodowany został przekazany naziemnemu Zespołowi Ratownictwa Medycznego.

Za odwagę oraz pomyślnie przeprowadzone działania ratownicze Władze Samorządowe Gminy Dwikozy postanowiły uhonorować Druhów Dariusza i Bartłomieja Przyłuckich. Z rąk Przewodniczącej Rady Gminy Marii Łukasiewicz i Wójta Gminy Dwikozy Pana Marka Łukasza Druhowie otrzymali listy gratulacyjne z grawertonami oraz vouchery o wartości 500 zł ufundowane przez Gminę Dwikozy.

Druh Dariusz Przyłucki należy do Jednostki OSP w Galkowicach, gdzie pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, jest również soltysem Sołectwa Galkowice. Druh Bartłomiej Przyłucki należy do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP Galkowice, jest uczniem II Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Sandomierzu. Gratulujemy Druhom wzorowej postawy.

/Red./

## DZIEŃ MATKI



Stowarzyszenie „Klub Seniora” w Nowym Kamieniu zorganizowało uroczyste spotkanie z okazji Dnia Matki, które odbyło się w dniu 27 czerwca 2021 r. w Wiejskim Domu Kultury w Nowym Kamieniu. Impreza odbyła się miesiąc później niż miała odbyć się pierwotnie. Podykto-

wane to było obostrzeniami spowodowanymi epidemią koronawirusa. Panie i panowie z Klubu Seniora przygotowali wspaniały montaż słowno-muzyczny poświęcony i oddający hold matkom. Były piękne wiersze i piosenki, które wzruszały słuchaczy. W uroczystości wzięli udział między innymi: Radny Rady Powiatu w Sandomierzu Waldemar Maruszczak, Przewodnicząca Rady Gminy w Dwikożach Maria Łukasiewicz, Sekretarz Gminy Dwikozy Monika Mochul i Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mściowie Magdalena Pytelewicz.

Panie ze stowarzyszenia przygotowały słodki poczęstunek dla wszystkich. Wszystkim matkom z okazji ich święta życzymy zdrowia, szczęścia, pomyślności i długich lat życia.

/Red./

## KAMIZELKI DLA GMINNEJ AKTYWNEJ GRUPY NORDIC WALKING



W dniu 27 maja br. w Urzędzie Gminy w Dwikożach nastąpiło przekazanie kamizelek odblaskowych dla Gminnej Aktywnej Grupy Nordic Walking w Słupczy. Na kami-

zelkach znajduje się herb Gminy Dwikozy oraz logo grupy. Kamizelki w ilości 40 szt. zostały zakupione przez Gminę Dwikozy. Z rąk Wójta Gminy Dwikozy Pana Marka Łukasza odebrały je panie Alicja Wiśniowska (Instruktor prowadzący grupy) oraz Elżbieta Antończyk. Będzie to doskonała promocja gminy, gdyż panie biorą czynny udział w różnych rajdach i imprezach na terenie powiatu sandomierskiego. Grupa działa od 6 lat i zrzesza 38 członków. W chwili obecnej grupa rozpoczyna projekt pn. „Nordic Walking SENIOR” 2021 współfinansowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Organizatorem projektu jest Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking. Skierowany jest przede wszystkim dla seniorów, ale grupa zaprasza wszystkich chętnych do spacerów i marszów z kijkami.

/Red./

## INWESTYCJE

Zakończono zadanie pn. „Przebudowa – rozbudowa altany grillowej o budynek pełniący funkcję kulturalną w miejscowości Rzeczycza Mokra” etap I – stan surowy.



Wykonany zakres:

Budynek parterowy, z poddaszem nieużytkowym – strychem, z łącznikiem do istniejącej altany grillowej. Całość w stanie surowym, otwartym. Koszt: 190 500,00 zł.

Podpisano umowę na realizację II etapu. Wartość całego zadania na kwotę 350.000,00 zł obejmuje zakres prac do wykonania:

roboty wykończeniowe, wewnętrzne instalacje sanitarne, przyłącze wodociągowe, kanalizacji sanitarnej i zbiornik na nieczystości ciekłe, roboty elektryczne, budowa ciągów pieszo-jezdných.

Odbiór częściowy na zadaniu „Rozbudowa zaplecza kulturalnego przy ul. Sportowej w Dwikozach”.



W dniu 06.07.2021 r. odbył się odbiór częściowy na zadaniu „Rozbudowa zaplecza kulturalnego przy ul. Sportowej w Dwikozach poprzez budowę amfiteatru ze sceną, przebudowę budynku zaplecza sportowego oraz wykonanie niezbędnych instalacji” w ramach projektu „Kompleksowa rewitalizacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu ożywienie zdegradowanego obszaru”.

Zakres odbioru obejmował: roboty ziemne i żelbetowe amfiteatru oraz fundamenty zaplecza sportowego – szatni. Wartość wykonanych robót 603 834,66 zł.

Zakończenie całości robót budowlanych stanowiących przedmiot umowy, do dnia 30.11.2022 roku.

Umowa z Wykonawcą na kwotę 4 014 151,75 zł.

Wykonywana jest dokumentacja projektowo-kosztorysowa na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej Dwikozy – Bożydar”. Zakres opracowania obejmuje miejscowości Bożydar oraz nieskanalizowaną część ul. Nadwiślańskiej w Dwikozach.

Zadanie jest realizowane przy udziale środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Umowa z projektantem na kwotę 130 000,00 zł.

Podpisano umowę z wykonawcą na inwestycje pn. Przebudowa infrastruktury w zakresie odwodnienia części miejscowości Dwikozy przy ul. Ogrodowej (tzw. „Pasternik”), udroźnienie kanalizacji deszczowej w ulicy Ogrodowej w ramach kompleksowej rewitalizacji centrum Gminy Dwikozy i rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej od ul. Górnej do ul. Ogrodowej (I etap) oraz remont nawierzchni ul. Ogrodowej.

Wartość złożonej oferty 2 000 688,02 zł.

Podpisano umowę na budowę zbiornika na wodę Góry Wysokie Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa stacji wodociągowej zlokalizowanej na działkach 280 i 279/4, położonych w miejscowości Góry Wysokie w gminie Dwikozy, poprzez montaż jednego zbiornika stalowego retencyjnego na wodę czystą o pojemności 100 m<sup>3</sup> wraz z układem hydraulicznym i sterowaniem.

Wartość złożonej oferty 344 003,25 zł.

Termomodernizacja budynku Szk. Podst. w Dwikozach oraz adaptacja na Dom Dziennego Wsparcia.

(Ciąg dalszy na stronie 5)

## INWESTYCJE

(Ciąg dalszy ze strony 4)

Przedmiot zamówienia obejmuje łącznie termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Dwikozach oraz adaptację części budynku szkoły na Dom Dziennego Wsparcia w ramach 2 projektów dofinansowanych ze środków unijnych: „Podniesienie efektywności energetycznej poprzez przeprowadzenie termomodernizacji budynków należących do Gminy Dwikozy wraz z wymianą oświetlenia i pozyskiwanie energii z instalacji fotowoltaicznej” oraz „Kompleksowa rewitalizacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu ożywienie zdegradowanego obszaru”.

„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Dwikozach” obejmuje zakres:

- 1) docieplenie ścian zewnętrznych budynku styropianem i wełną mineralną wraz z wykończeniem tynkiem silikonowym i wykonaniem nowych obróbek blacharskich w koniecznym zakresie;
- 2) docieplenie stropu wewnętrznego i zewnętrznego wełną mineralną;
- 3) ocieplenie ścian fundamentowych budynku wraz z wykonaniem lub odtworzeniem opasek odbojowych;
- 4) wymiana okien oraz zewnętrznej stolarki drzwiowej;
- 5) modernizacja systemu grzewczego;
- 6) modernizacja systemu ciepłej wody użytkowej;
- 7) wykonanie instalacji fotowoltaicznej.

„Termomodernizacja” obejmuje prace w głównym budynku szkoły wraz z domem nauczyciela oraz kotłownią.

Rewitalizacja - Adaptacja części budynku szkoły na Dom Dziennego Wsparcia w Dwikozach.

Zakres:

- 1) roboty rozbiórkowe i murowe (ściany i stropy);
- 2) stolarka drzwiowa wewnętrzna;
- 3) izolacja pionowa i wymiana opaski;
- 4) zagospodarowanie otoczenia (nawierzchnia, mała architektura, zieleń);
- 5) instalacje elektryczne, w tym oświetlenie i oświetlenie awaryjne;
- 6) instalacje sanitarne, instalacja c.o., instalacja gazowa i instalacja wodociągowa;
- 7) instalacja wentylacyjna, w tym urządzenia i kanały w ramach systemu wentylacyjnego;
- 8) wymiana pokrycia dachu nad częścią mieszkalną ( dom nauczyciela).

Wybrano wykonawcę - oferta opiewa na kwotę 1 894 200,00 zł.



Trwają prace budowlane projektu „Rozbudowa budynku szkoły i przedszkola o salę gimnastyczną (rekreacyjno-rehabilitacyjną) z łącznikiem i przynależną infrastrukturą techniczną” – w Gierlachowie  
Wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 1.626 702,45 zł, wykonanie do 31 października 2021.

Trwają prace przy inwestycji pn. „Modernizacja Sali gimnastycznej oraz doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczej w Szkole Podstawowej w Dwikozach”.

Umowa na kwotę: 798.270,00 zł.

Gmina złożyła wniosek o zmianę beneficjenta z dotychczasowego Gmina Dwikozy na Szkoła Podstawowa w Dwikozach - wniosek o dofinansowanie do Europejskiego Funduszu Społecznego „Kompetencje na plus w SP w Dwikozach”

Zadanie w trakcie realizacji, wartość projektu 316 118,75 zł, wkład własny w formie wynajmu sal. W ramach operacji przeszkolonych w kierunku umiejętności wykorzystania technologii informatycznych i zwiększenia swoich kompetencji zostanie 10 nauczycieli oraz grupa 120 uczniów. Zakupione zostaną 2 podłogi interaktywne, tablica interaktywna z projektorem i zestawem 9 laptopów. Zakupione będą również roboty edukacyjne i klocki interaktywne. Przeprowadzona zostanie usługa remontu sieci informatycznej w szkole.

Podpisano umowy z wykonawcami na zadania drogowe:

Część 1 „PRZEBUDOWA – ZABEZPIECZENIE DNA WĄWOZU LESSOWEGO PRZED EROZJĄ W CIĄGU DROGI WEWNĘTRZNEJ NR EWID. DZ. 268 W MIEJSCOWOŚCI GÓRY WYSOKIE KIERUNEK UJĘCIE WODY w km 0+100,00 do km 0+400,00”;  
Umowa z wykonawcą na kwotę: 191 880,00 zł.

Część 2 „PRZEBUDOWA – ZABEZPIECZENIE DNA WĄWOZU LESSOWEGO PRZED EROZJĄ W CIĄGU DROGI WEWNĘTRZNEJ NR EWID. DZ. 166 W MIEJSCOWOŚCI KAMIEŃ ŁUKAWSKI W KIERUNKU ZABUDOWAŃ w km 0+000,00 do km 0+550,00”;  
Umowa z wykonawcą na kwotę: 369 868,69 zł.

Część 3 „PRZEBUDOWA – ZABEZPIECZENIE DNA WĄWOZU LESSOWEGO PRZED EROZJĄ W CIĄGU DROGI WEWNĘTRZNEJ NR EWID. DZ. 498

(Ciąg dalszy na stronie 6)

## INWESTYCJE

(Ciąg dalszy ze strony 5)

W MIEJSCOWOŚCI WINIARY w km 0+000,00 do km 0+450,00”;

Umowa z wykonawcą na kwotę: 171 592,02 zł.

Część 4 „REMONT DROGI GMINNEJ NR 320039T MŚCIÓW – STARA WIEŚ od km 0+000,00 do km 0+770,00”

Umowa z wykonawcą na kwotę: 279 526,38 zł.

Wąwozy lessowe realizowane będą w ramach środków pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa. Remont drogi we Mściowie będzie realizowany w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zrealizowano zadanie pn.: „Roboty zabezpieczające rów odwadniający w ciągu drogi gminnej nr ewid. 2894 Nowe Kichary w km 0+000 do km 0+160”.

Łączną wartość w/w zadania wynosi 51 815,00 zł



Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa drogi wewnętrznej – transportu rolnego na dz. nr 515 w miejscowości Winiary od km 0+000,00 do km 0+214,00”.

Łączną wartość w/w zadania wynosi 79 638,93 zł



Gmina Dwikozy podpisała umowę z Wykonawcą firmą Sambet Benita Berezowska na realizację zadania pn.: „Budowa zjazdu publicznego z drogi wojewódzkiej nr 777 na dz. nr ewid. 132/2 obręb Gierlachów, gmina Dwikozy” (Szkoła Podstawowa w Gierlachowie).

Łączną wartość w/w zadania wynosi 29 721,18 zł

W ramach porozumienia pomiędzy Gminą Dwikozy, a Powiatem Sandomierskim zrealizowane jest zadanie pn.:

„Remont drogi powiatowej nr 0756T Rzeczyca Mokra – Mściów – Sandomierz w miejscowości Mściów” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Łączną wartość w/w zadania wynosi 535 467,00 zł.

Wkład własny Gminy Dwikozy 75 075,00 zł planowany termin zakończenia – koniec sierpnia 2021 r.

W ramach zadań wspólnych z Powiatem Sandomierskim zostanie zrealizowane zadanie pn.: „Remont dróg powiatowych na terenie gminy Dwikozy” ( w msc. Nowy Kamień , Góry Wysokie) w ramach zadań wspólnych.

Szacunkowa wartość w/w zadania wynosi 100 000,00 zł Wkład własny Gminy Dwikozy 50 000,00 zł. Zadanie jest na etapie przygotowywania dokumentacji i uzgodnień.

Gmina Dwikozy podpisała Porozumienie z Powiatem Sandomierskim na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 0749T Wyspa – Słupcza w miejscowości Słupcza” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Szacunkowa wartość w/w zadania wynosi 400 000,00 zł. Wkład własny Gminy Dwikozy 40 000,00 zł.

Na liście podstawowej zadań rekomendowanych do dofinansowania mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, znalazło się zadanie Gminy Dwikozy pn. Budowa przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 320042T Winiary – Kępa Chwałowska.

Szacunkowa wartość w/w zadania wynosi 250 000,00 zł.

Wkład własny Gminy Dwikozy 50 000,00 zł

Gmina Dwikozy udzieliła pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 777 na terenie Gminy Dwikozy”. Zakres przebudowy drogi realizowany jest od km 7+855,00 do km 8+090,00.

Łączną wartość w/w zadania wynosi 814 285,58 zł

Wkład własny Gminy Dwikozy 425 000,00 zł, zadanie w trakcie realizacji, zakończenie prac do końca lipca 2021 r. Gmina Dwikozy złożyła wniosek o dofinansowanie z budżetu Województwa Świętokrzyskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi do gruntów rolnych w miejscowości Stare Kichary od km 0+000,00 do km 0+330,00 dz. nr ewid. 2149.

Wnioskowana kwota dofinansowania 45 797,00 zł

Wkład własny Gminy Dwikozy 50 718,83 zł



(Ciąg dalszy na stronie 7)

## INWESTYCJE

(Ciąg dalszy ze strony 6)



Gmina Dwikozy złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dotację na odbiór azbestu z naszego terenu na kwotę 42.120,00 zł Trwa inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Dwikozy.

Wykonawca - Paweł Ryś Greenlynx Tarnobrzeg.

Od 1 czerwca 2021 r. został uruchomiony w Urzędzie Gminy punkt konsultacyjno - informacyjny w ramach Programu "Czyste Powietrze". Mieszkańcy Gminy Dwikozy mogą uzyskać informację o programie, pomoc w wypełnieniu wniosku. Punkt konsultacyjny prowadzony jest przez pracownika Urzędu Gminy w każdy wtorek i czwartek od godz 10:00 do godz. 15:00.

W dniu 24.06.2021 r. w ramach prowadzonego punktu odbyło się 1. spotkanie dla mieszkańców Gminy Dwikozy.

Wydano od początku tego roku 35 decyzji o warunkach zabudowy z tego dwa projekty decyzji nie zostały uzgodnione przez Wody Polskie. Inwestorzy odwołali się od decyzji wydanej do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie.

### Realizacja Funduszu Sołeckiego w 2021r:

#### Słupcza

Zadanie „Utwardzenie placu przy Szkole Podstawowej” zakres robót obejmował niwelację terenu, ułożenie obrzeży, wymiana rur kanalizacyjnych 160/23 mb i utwardzenie kruszywem 0,30 do 0,60 z zagęszczeniem placu przy szkole o powierzchni 360 m<sup>2</sup>.

Wartość zadania 14 000,00 zł

#### Romanówka

Zadanie „Wykonanie utwardzenia kostką brukową powierzchni pod altaną oraz wjazd do garaży OSP Romanówka utwardzenie kostką placu pod altaną”.

W ramach zadania wykonano chodnik oraz utwardzenie altany z kostki brukowej o grubości 6 cm o powierzchni 66 m<sup>2</sup>.

Wartość zadania 9 240,00 zł

#### Jaroszówka

Doposażenie placu zabaw w element siłowni zewnętrznej wyciskanie plus wyciąg, drążek gimnastyczny na plac zabaw, stojak na rowery. Wartość zadania 8 450,10 zł.

#### Mściów

Zadanie „Zamontowanie monitoringu WDK w Mściowie”. W ramach zadania zamontowano na budynku świetlicy w Mściowie 7 kamer zewnętrznych wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem do ich obsługi.

Wartość zadania 8 980,00 zł.

#### Gałkowice

Zadanie „Wykonanie kostki w altance i remont opaski wokół Wiejskiego Domu Kultury wraz z odprowadzeniem wody”.

W ramach zadania wykonano utwardzenie kostką brukową powierzchni 40 m<sup>2</sup> pod altaną, rozebrano i na nowo ułożono kostkę brukową na opasce wokół świetlicy o powierzchni 50 m<sup>2</sup> wykonując przy tym odwodnienia linowe odprowadzające wody opadowe spod rynien.

Wartość zadania 17 670,49 zł.

#### Dwikozy

Zadanie „Realizacja wykonania chodnika w miejscowości Dwikozy”.

W ramach zadania wykonano utwardzenie kruszywem drogowym z obrzeżami betonowymi istniejącej ścieżki przy Szkole Podstawowej w Dwikozach od ulicy Spółdzielczej dz. nr ewid. 1539/1 w kierunku ul. Rzecznej na długości 130 mb o szerokości 2 m.

Wartość zadania 23 498,06 zł.



#### Zakupy wyposażenia:

- Słupcza: remiza szafki strażackie 2 szt. wartość 3 000,00 zł.

- Gałkowice: kosa spalinowa wartość 2 200,00 zł

- Nowy Kamień: doposażenie jednostki OSP Mściów – Nowy Kamień o artykuły medyczne w wartości 1 500 zł

- Góry Wysokie: kosiarka samojezdna wartość 9 304,00 zł

- Winiary: kuchnia gazowa wartość 1 349,99 zł.

#### Zakup działki

W miejscowości Kamień Łukawski od Pana Piotra Sadowskiego zakupiono działkę nr ewid 20/5 o powierzchni 0,0156 ha celem poszerzenia pasa drogi gminnej.

Wartość zadania 10 000,00 zł.

Otrzymało dofinansowanie od ŚBRR Biuro PROW na realizację zadania: „Budowa świetlicy Wiejskiej w Buczku”. W ramach funduszu sołeckiego opracowana została pełna dokumentacja techniczna. Wydana została również prawomocna decyzja o warunkach zabudowy.

Wartość zadania 433.360,00 zł, możliwe do otrzymania dofinansowanie w kwocie 275.747,00 zł.

/Red./

## TRUDNY CZAS EFEKTYWNIIE WYKORZYSTANY W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH



Edukacja to jedna z dziedzin życia społecznego, które pandemia COVID-19 dotknęła najmocniej. Przedłużająca się nauka zdalna to coraz dłuższa rozłąka dzieci z rówieśnikami i nauczycielami. Długie godziny spędzane w domu przed ekranem komputera sprawiły, że nasiliły się trudności rozwoju. Jednakże w tym trudnym dla wszystkich czasie placówki oświatowe z terenu Gminy Dwikozy dokładają wszelkich starań, by zajęcia były prowadzone w sposób różnorodny i angażowały jak największą ilość dzieci. Dyrektorzy szkół wykorzystując nieobecność dzieci w placówkach przeprowadzili inwestycje poprawiające bazę dydaktyczną w postaci remontów i modernizacji obiektów. Realizacja wielu przedsięwzięć nie byłaby możliwa bez zaangażowania środków Gminy Dwikozy.

W 2020 roku Gmina Dwikozy w ramach programu „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+” przekazała 51 laptopów. Komputery trafiły do Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach oraz do 7 szkół Stowarzyszeniowych z terenu gminy.

Należy podkreślić, iż samorząd Gminy Dwikozy stara się otoczyć opieką i pomocą wszystkie placówki oświatowe prowadzące działalność na terenie gminy. Regularnie odbywają się spotkania dyrektorów szkół, przedszkoli i żłobka z Panem Markiem Łukaszkim Wójtem Gminy Dwikozy, Panią Mariolą Żmudą Zastępcą Wójta Gminy Dwikozy oraz Panią Iwoną Korczyńską – Sapielak Dyrektorem Zespołu Administracyjnego Jednostek Oświatowych w Dwikozach, podczas których szukamy płaszczyzn współpracy.

W tym roku szkolnym szczególnie nacisk kładziemy na zagadnienia związane

z bezpiecznym funkcjonowaniem szkół w czasie pandemii oraz wymianę doświadczeń

w zakresie ciekawych sposobów przekazywania wiedzy.

Rok szkolny 2020/2021 poprzedziła konferencja poprowadzona przez Pana Leszka Zbrojkiewicza Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Sandomierzu pod tytułem „Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego 2020/-21 w czasie pandemii w placówkach oświatowych i opiekuńczych na terenie gminy Dwikozy”.

Kolejne spotkania zaowocowały stworzeniem wspólnej zakładki ZAJO na stronie internetowej Gminy Dwikozy, dzięki której możemy dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Celem niniejszego artykułu jest ukazanie wybranych aspektów działań placówek oświatowych w czasie pandemii.

Przedszkole Samorządowe w Dwikozach wraz z oddziałami zamiejscowymi w Słupczy i Szczytnikach w tym trudnym czasie postawiło na ochronę zdrowia fizycznego i psychicznego dzieci. Warto podkreślić, że podejmowanymi działaniami sprzyjał fakt, iż pomimo pandemii przedszkola funkcjonowały prawie cały czas w trybie stacjonarnym. Przedszkole promuje zdrowy i aktywny styl życia organizując zajęcia ruchowe i ćwiczenia gimnastyczne na świeżym powietrzu. Organizuje spotkania z dietetykiem oraz współpracuje z lokalnymi instytucjami m.in. gabinetem stomatologicznym, Studium Urody „Alessa”, Inkubatorem Przetwórczym w Dwikozach, Fabryką Ruchu w Sandomierzu.



Zajęcia ruchowe dzieci z PS w Dwikozach w Fabryce Ruchu



Realizacja projektu *Trening Umiejętności Społecznych* w PS w Dwikozach



Zdrowo się odżywiamy - Dzień Marchewki w Przedszkolu Samorządowym w Dwikozach

Minister Edukacji Narodowej przyznał Przedszkolu Samorządowemu w Dwikozach tytuł „Przedszkola w Ruchu” za promowanie w swoim środowisku aktywności fizycznej.

Przedszkole tworzy i realizuje wiele autorskich programów i innowacji pedagogicznych. Na uwagę zasługuje projekt dotyczący Treningu Umiejętności Społecznych realizowany w grupie 5 – 6 latków. Trening Umiejętności Społecznych ma na celu nauczyć dzieci jak reagować na swoje emocje, jak komunikować się z innymi ludźmi, jak współpracować w grupie.

(Ciąg dalszy na stronie 9)



## TRUDNY CZAS EFEKTYWNIIE WYKORZYSTANY W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

(Ciąg dalszy ze strony 8)

Kadra pedagogiczna szczególną troską otacza również dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, które biorą udział w zajęciach ze specjalistami w trybie stacjonarnym. Podczas zajęć korzystają z nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz sali integracji sensorycznej. Dużym wsparciem dla przedszkolaków, rodziców i nauczycieli jest współpraca ze specjalistami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sandomierzu w wielu obszarach. Pracownicy Poradni udzielają konsultacji dla rodziców i nauczycieli na terenie przedszkola, prowadzą diagnozę logopedyczną, warsztaty rozwijające kompetencje społeczno – emocjonalne u dzieci, indywidualne terapie psychologiczne.

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach w czasie nauki zdalnej dzięki zaangażowaniu Gminy Dwikozy realizuje projekt: Modernizacja sali gimnastycznej oraz doposażenie pracowni matematyczno – przyrodniczej. Wartość projektu to 828 270 zł. Główny cel to zwiększenie dostępności do nowoczesnej infrastruktury sportowej oraz edukacyjnej. Placówka otrzymała także dofinansowanie projektu „Kompetencje na plus w SP w Dwikozach” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość tego projektu wynosi 316 118,75 zł.



Modernizacja Sali gimnastycznej w SP w Dwikozach



Łazienki po remoncie w bloku sportowym w Szkole Podstawowej w Dwikozach

W celu wprowadzenia nauczania na odległość Szkoła korzysta z platformy Microsoft Teams oraz z dziennika elektronicznego. Od początku pracy zdalnej nauczyciele wspierają się nawzajem, udostępniają materiały interaktywne, dzielą informacjami o szkoleniach i wspólnie rozwiązują pojawiające się problemy.



Wyposażenie sali do zintegrowanej terapii SI w SP w Dwikozach

Zdalne nauczanie jest też wyzwaniem dla rodziców uczniów, szczególnie tych najmłodszych. Muszą oni zadbać o właściwą organizację pracy w domu, wspierać dzieci w poznawaniu zasad działania platformy do nauczania zdalnego, przypominać o odsyłaniu prac i zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu oraz chronić dzieci przed uzależnieniem od komputera.



Wyposażenie sali do zintegrowanej terapii SI w SP w Dwikozach

W tym trudnym czasie szkoła nie pozostawiła bez wsparcia uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Przez cały czas kontynuowane są zajęcia rewalidacyjne, zajęcia z integracji sensorycznej, terapia logopedyczna i pedagogiczna. Szkoła posiada odpowiednio wyposażoną salę



Lekcja programowania z inteligentnym robotem Dash w Szkole Podstawowej w Dwikozach

do zintegrowanej terapii SI. Dzięki właściwie dobranym przyrządom z zakresu terapii, terapeuta może komponować odpowiednie i skuteczne ćwiczenia poprawiające procesy sensoryczne dzieciom uczęszczającym na zajęcia. Uczniowie młodszych klas na lekcjach języka angielskiego łączą wiedzę z tego przedmiotu ze znajomością podstaw programowania. Do tego celu wykorzystują zabawę z robotem Dash tworząc algorytmy i ciągi zdarzeń.

Pomimo pandemii klasy I – III realizują międzynarodowy projekt edukacyjny „Czytam z klasą lekturki spod chmurki”. Głównym celem działań jest rozwijanie czytelnictwa wśród



Realizacja projektu „CZYTAM Z KLASĄ lekturki spod chmurki” w SP w Dwikozach

uczniów oraz wzmacnianie więzi ze środowiskiem przyrodniczym i promowanie postaw ekologicznych. Odbywają się konsultacje dla uczniów przygotowujących się do egzaminu ósmoklasisty. Szkoła dba również o doskonalenie kompetencji nauczycieli.

Przy współpracy z Niepubliczną Placówką Doskonalenia Nauczycieli „Przyjazna Edukacja” w Tarnobrzegu, przeprowadzono szkolenie on-line dla rady pedagogicznej na temat: „Współpraca nauczycieli zespołów przedmiotowych. Skuteczna komunikacja”. Celem spotkania nauczycieli z doświadczonym psychologiem była chęć znalezienia nowych obszarów współpracy pomiędzy nauczycielami

(Ciąg dalszy na stronie 10)

## TRUDNY CZAS EFEKTYWNIIE WYKORZYSTANY W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

(Ciąg dalszy ze strony 9)

w zespołach przedmiotowych. Odpowiada to potrzebom współczesnej szkoły, ponieważ efektywne współdziałanie w gronie nauczycielskim przekłada się na lepsze funkcjonowanie całej placówki pod względem edukacyjnym i wychowawczym. Istotnym czynnikiem współpracy jest również umiejętne rozwiązywanie sytuacji konfliktowych, korzystanie z różnych doświadczeń i punktów widzenia poszczególnych członków zespołu.

Dobrze wykształcona i stale podnosząca kwalifikacje kadra pedagogiczna zapewnia uczniom doskonale warunki do osiągnięcia sukcesów edukacyjnych.



Budowa sali gimnastycznej przy SP w Gierlachowie

Przedsięwzięcie to pochłonie ponad 1 milion 651 tysięcy złotych.



Budowa sali gimnastycznej przy SP w Gierlachowie

II etapu.

W budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mściowie mieszczą się: Niepubliczne Przedszkole „Lolek”, które zapewnia opiekę i edukację dzieciom 3 i 4 letnim oraz Żłobek „Dzieciocy Świat”. To jedyna taka placówka na terenie Gminy Dwikozy, która jest idealnym rozwiązaniem dla rodziców mających dzieci w różnym wieku.

Szkoła, również jako jedyna w regionie dysponuje sztuczną ścianką wspinaczkową, która wykorzystywana jest m.in. do realizacji zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia uczniów. Każdego roku organizowane są zawody wspinaczkowe dla uczniów wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Dwikozy.

Placówka zapewnia wysoki poziom nauczania poprzez realizację zajęć z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi

Kolejnym ważnym projektem realizowanym we współpracy z Gminą Dwikozy jest budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Gierlachowie.

Dofinansowanie z funduszy unijnych wynosi 1 milion 238 tysięcy złotych. Gmina Dwikozy dokłada ponad 412 tysięcy złotych. W dniu 26 lutego 2021 r. został podpisany protokół odbioru prac budowlanych - II etapu.



Otwarcie Niepublicznego Przedszkola „Lolek” w Mściowie



Zajęcia z instruktorem na ścianie wspinaczkowej w SP w Mściowie



Nauka i zabawa z wykorzystaniem podłogi interaktywnej w SP w Mściowie

dydaktycznych. Kreatywna zabawa i nauka zestawami klocków Lego Education, multimedialnymi robotami i interaktywną podłogą, już od najmłodszych lat rozwija u dzieci praktyczne umiejętności programowania i kodowania.

Przy Szkole Podstawowej im. Ziemi Sandomierskiej w Słupcy funkcjonuje Świetlica Środowiskowa. Jest to projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. W ramach projektu odnowiono i wyposażono kuchnię oraz stołówkę. Świetlica cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Pod okiem nauczycieli i specjalistów prowadzone są kursy języka angielskiego, zajęcia artystyczne, logopedyczne, informatyczne, sportowe i kulinarne.



Zajęcia kulinarne w Świetlicy Środowiskowej w SP w Słupcy



Inspirujące zajęcia w Świetlicy Środowiskowej w SP w Słupcy rozwijające zainteresowania i kreatywność



Zajęcia przy tablicy interaktywnej w Świetlicy Środowiskowej w SP w Słupcy

W zajęciach biorą udział dzieci w wieku 6 – 16 lat oraz ich rodzice i opiekunowie. Udział w projekcie jest bezpłatny.

Szkoła jest wyposażona w nowoczesne pomoce dydaktyczne, posiada bezpieczne boisko sportowe z siłownią

(Ciąg dalszy na stronie 11)

## TRUDNY CZAS EFEKTYWNIIE WYKORZYSTANY W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

(Ciąg dalszy ze strony 10)

zewnątrzną i placem zabaw, posiada sprzęt do uprawiania różnorodnych sportów m. in. Rowery i narty.



Dzień Dinozaura w Niepublicznym Przedszkolu „Jablusko” w Starym Garbowie



Wypożyczenie Sali dydaktycznej w SP w Starym Garbowie

W ramach projektu pod nazwą „Podnoszenie efektywności kształcenia” w Szkole Podstawowej im. Zawiszy Czarnego Herbu Sulima w Garbowie współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego przy pomocy i wsparciu finansowym Gminy Dwikozy przeprowadzono gruntowny remont sześciu sal lekcyjnych, wymieniony został piec c. o. oraz część instalacji grzewczej. Szkoła otrzymała

także dofinansowanie w ramach rezerwy subwencji oświatowej w roku 2020. Dzięki tym funduszom zakupiono pomoce dydaktyczne w postaci: mikroskopów, laptopów, monitorów interaktywnych oraz innych pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych o wartości prawie 70 tysięcy złotych.

Uczniowie z ogromnym zaangażowaniem realizują ogólnopolskie projekty edukacyjne m.in. „Czytam z klasą lekturki spod chmurki”.

Szkoła kładzie także nacisk na bezpieczeństwo dzieci w gospodarstwach rolnych. Materiały dydaktyczne przygotowane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego posłużyły do zrealizowania „Gry o zdrowie i bezpieczeństwo”, dzięki której dzieci odbyły wirtualny spacer po gospodarstwie.

Aktualnie trwają prace związane z budową hali namiotowo – sportowej w ramach projektu „Podnoszenia efektywności kształcenia w Szkole Podstawowej w Starym Garbowie”.

W ramach tego projektu zostanie także utworzona pracownia komputerowa i wyposażona pracownia matematyczno – przyrodnicza.

W związku z dużym zainteresowaniem miejscami w przedszkolu w Starym Garbowie planowana jest rozbudowa budynku o nowe sale przedszkolne.

Z programu „Podnoszenia efektywności kształcenia” skorzystała także Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Winiarach, która dysponuje nowoczesną bazą dydaktyczną. Każda sala lekcyjna posiada tablicę interaktywną wraz z niezbędnym oprogramowaniem i wyposażeniem. Dzięki temu uczniowie, zarówno w czasie nauki stacjonarnej, jak i zdalnej, korzystają z programów multimedialnych oraz wszelkich dostępnych narzędzi.



Praca zdalna przy tablicy interaktywnej w SP w Winiarach

W czasie zajęć prowadzonych on-line przeprowadzone zostały prace remontowe: odnowiono korytarz wejściowy oraz salę sensoryczną przeznaczoną do zajęć indywidualnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Pomieszczenie to także wyposażono w niezbędne i fachowe pomoce dydaktyczne do pracy rewalidacyjnej i logopedycznej.

Pomimo niesprzyjających warunków spowodowanych epidemią COVID-19 wszystkie placówki podejmowały działania, by tworzyć optymalne warunki do nauki zdalnej. Taka forma przekazywania wiedzy dała też możliwość nauczycielom, uczniom i rodzicom poznania dotąd nieużywanych programów komputerowych i rozwiązań technologii informatycznych. Czas nieobecności uczniów w szkołach wykorzystano, by podnieść i poprawić jakość bazy dydaktycznej.

Warto podkreślić, że we wszystkich placówkach nauczyciele pamiętają, że życie szkoły to nie tylko program nauczania. Dzieci i młodzież wciąż biorą udział w konkursach przedmiotowych, plastycznych, ortograficznych, czytelnicy chociaż przyjęły one formę zmagani on-line. Wspierają również potrzebujących, uczestnicząc w akcjach charytatywnych. Do przestrzeni wirtualnej przeniosły się również obchody ważnych wydarzeń z życia szkoły. Cała społeczność szkolna z terenu Gminy Dwikozy starała się jak najlepiej przystosować do nowej, nietatwej rzeczywistości, jednak wszyscy tęsknią za powrotem do normalności, zabawą z rówieśnikami i gwarem na szkolnych korytarzach.

Z nadzieją patrzymy w przyszłość.

Serdecznie dziękuję Dyrektorom szkół, przedszkoli i żłobka za przesłane materiały.

Iwona Korczyńska – Sapielak  
Dyrektor ZAJO w Dwikozach

Przypominamy, że na każdym mieszkańcu Polski spoczywa obowiązek, by wziąć udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. Najdogodniejszą i obowiązkową formą udziału w spisie pozostaje samospis. Można go wykonać o każdej porze na dowolnym urządzeniu mobilnym podłączonym do Internetu, w domu lub gminnym punkcie spisowym.

**UDZIAŁ W NARODOWYM SPISIE POWSZECHNYM LUDNOŚCI I MIESZKAŃ TO TWÓJ OBOWIĄZEK!**

Nie zwlekaj, spisuj się już dziś i ciesz się wakacjami.

**Czas upływa!**  
Termin spisu mija  
**30 września br.**

Więcej informacji na [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl)

+ - Liczymy się  
DLA POLSKI!

**Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy**

## IDOL ŚRODOWISKA



W dniu 9 lipca Pani Alicja Jaskólska w dowód uznania za działalność na rzecz środowiska lokalnego i osób dotkniętych chorobą nowotworową otrzymała z rąk Pani Marioli Żmudy – Zastępcy Wójta, podziękowanie od Władz Samorządowych Gminy Dwikozy.

Pani Alicja znalazła się w gronie 4 osób z województwa świętokrzyskiego nominowanych w konkursie Idol w kategorii Idol Środowiska organizowanego przez Fundację Szansa dla Niewidomych.

Pani Alicja Jaskólska przez wiele lat kultywowała lokalną kulturę i tradycję należąc do Koła Gospodyń Wiejskich w Dwikozach i Ludowego Zespołu Artystycznego „Dwikożanie”. Pomimo znacznej niepełnosprawności narządu wzroku aktywnie uczestniczy w akcjach profilaktyki nowotworowej organizowanych przez Sandomierski Klub „Amazonek” m.in. podczas uroczystości gminnych. Angażuje się w pozyskiwanie środków finansowych na organizację form wypoczynku i rehabilitacji osób dotkniętych chorobą onkologiczną.

Jest przykładem człowieka, który pomimo znacznego upośledzenia narządu wzroku, uczy jak unikać wykluczenia ze środowiska i wskazuje, jak zaangażowanie społeczne i pomoc innym motywuje do działania.

Pani Wójt dziękując za wieloletnią aktywność społeczną i niesienie pomocy innym, życzyła Pani Alicji dużo zdrowia, wszelkiego dobra, miłości najbliższych i wielu powodów do radości.

/Red./

## PIKNIK RODZINNY

W niedzielę 11.07.2021 r. Koło Gospodyń Wiejskich „Pod Lasem” zorganizowało dla wszystkich mieszkańców Gór Wysokich piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka i Dnia Rodziny. Impreza odbyła się na placu przy świetlicy wiejskiej i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Na przybyłych gości czekało wiele atrakcji m.in. dmuchane zjeżdżalnie, zabawy z animatorami, wata cukrowa, potrawy z grilla, ciasta i babeczki. Organizacja imprezy miała na celu integrację mieszkańców sołectwa Góry Wysokie oraz wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez wspólne, rodzinne spędzanie czasu wolnego.

/Red./



## LAUREAT KONKURSU

Uczeń z gminy Dwikozy Wojciech Szwagierczak ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Gierlachowie uzyskał zaszczytny tytuł laureata w prestiżowym konkursie literackim, którego motywem przewodnim jest bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym. W konkursie na

rymowanke udział wzięło 925 uczniów z całej Polski. W nagrodę otrzymał tablet od organizatora - Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. W dowód uznania otrzymał nagrodę od Władz Samorządowych Gminy Dwikozy w postaci czytnika ebooków.

### Zawisza - pismo samorządowe

#### gminy DWIKOZY

Wydawca: Urząd Gminy w Dwikozach, ul. Spółdzielcza 15,  
27-620 Dwikozy. tel. (15)8311471

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny: ZDZISŁAW STEPIEŃ

([gok@dwikozy.gmina.pl](mailto:gok@dwikozy.gmina.pl))

Adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach,  
27-620 Dwikozy, ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Druk: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach, 27-620 Dwikozy,  
ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może być sprzeczna z naszymi poglądami.

Korespondencji i materiałów nie zamówionych nie zwracamy.



/Red./